Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0071/2024
Em, 19 de fevereiro de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA A
MANUTENÇÃO DO CORRIMÃO DA PONTE
DEPUTADO MÁRCIO CORRÊA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a manutenção do corrimão da Ponte Deputado Márcio
Corrêa.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem por pedidos dos que transitam no local, o corrimão da
ponte citada está em estado precário, com ferrugens podendo assim causar lesões e
cortes nos que ali frequentam diariamente.

Certo da importância, conto com apoio dos Nobres Pares para aprovação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo